Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.03.2024г.                                            №  7 – 94
                       г. Фокино

Об утверждении индикаторов риска

нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в городском
округе город Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Уставом городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 546 от 25.03.2024г. об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Фокино,

                  Совет народных депутатов города Фокино

        Р Е Ш И Л:

1. Утвердить с индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Фокино согласно приложения №1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
       3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».
            Глава города

                            О.В. Попович
                                   Приложение № 1

                                                                                                                              к решению СНДГФ
                                              № 7-94 от 26.03.2024г.
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

      2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги

и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.

7. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
8. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом информации о несоблюдении контролируемым лицом расписания движения транспорта общего пользования по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок с задержкой начала движения транспорта или опозданием транспорта более, чем на 30 минут. А равно выявление факта отсутствия в расписании движения транспорта общего пользования по внутримуниципальным маршрутам сведений об осуществленных контролируемым лицом вне данного расписания 2-х и более рейсов, в течение 3 календарных дней подряд, с условием того, что контролируемое лицо ежедневно осуществляет регулярные перевозки транспортом общего пользования по внутримуниципальным маршрутам